i SOBRAL

et PREFEITURA

J'QBR';\- SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Raimundo Santana de Jaibaras
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti RAIMUNDO SANTANA

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 54.119,18
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 454,19
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 13,05
Receita Total: 54.560,32
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1663444) BARRAGEM  [AGUA abril/2022 14/07/2022 345,01
POLO (1663444) BARRAGEM  [AGUA maio/2022 14/07/2022 331,25
POLO (1663444) BARRAGEM  [AGUA junho/2022 14/07/2022 345,52
POLO (1663444) BARRAGEM  [AGUA julho/2022 14/07/2022 358,96
POLO (1663444) BARRAGEM  |CONTABILIDADE julho/2022 14/07/2022 1.600,00
POLO (1663444) BARRAGEM INTERNET julho/2022 15/07/2022 482,27
POLO (1663444) BARRAGEM  [LOCACAO DE IMPRESSORA |julho/2022 11/07/2022 450,00
POLO (1663444) BARRAGEM LUz maio/2022 14/07/2022 575,08
POLO (1663444) BARRAGEM  [TAXAS BANCARIAS julho/2022 20/07/2022 69,00
ANEXO - PEDRO JUSTINO AGUA abril/2022 14/07/2022 115,71

(2281495) MARACAJA
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti RAIMUNDO SANTANA
Més de Referéncia: JULHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 54.119,18
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 454,19
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 13,05
Receita Total: 54.560,32
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - PEDRO JUSTINO AGUA maio/2022 14/07/2022 113,94
(2281495) MARACAJA
ANEXO - PEDRO JUSTINO AGUA junho/2022 14/07/2022 110,20
(2281495) MARACAJA
ANEXO - PEDRO JUSTINO LUz abril/2022 14/07/2022 33,55
(2281495) MARACAJA
ANEXO - PEDRO JUSTINO LUz maio/2022 14/07/2022 41,11
(2281495) MARACAJA
ANEXO - PEDRO JUSTINO LUz junho/2022 14/07/2022 32,04
(2281495) MARACAJA
5.003,64

Saldo: 49.556,68
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B.SOBRAL

ESCOLA RAIMUNDO SANTANA DE E.LE.F.
CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
RUA BELA VISTA S/N — BAIRRO BARRAGEM — JAIBARAS/SOBRAL — CE / CEP.: 62107-000
FONE: (88) 3615 2141
E-mail: Raimundosantana.seducsobral@gmail.com
CNPJ- 02.606.870/0001-34
INEP: 23026081

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

JULHO
2022

L ——




PREITFITURA DI

BSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESRS - ESCOLA RAIMUNDO SANTANA

N° Processo: Data Abertura :
P210603/2022 04/08/2022 - 11:01
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino Fundamental -
PMDE

Nome do Interessado :
Cons. Esc. Raimundo Santana De Jaibaras

Observagio:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA RAIMUNDO SANTANA AGOSTO/2022

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 04/08/2022 - 11:01 Lucinete Felix Alexandre
2
3
4
5
6




BSOBRAL

ESCOLA RAIMUNDO SANTANA
RUA BELA VISTA S/N — BAIRRO BARRAGEM — JAIBARAS/SOBRAL — CE / CEP.:62107-000
FONE: (88) 3615 2141
E-mail: Raimundosantana.seducsobral@gmail.com
CNPJ- 02.606.870/0001-34
INEP: 23026081

OFICIO N° 75/2022
Sobral-CE, 10 de Agosto de 2022.

Do: Conselho Escolar Raimundo Santana de Jaibaras
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente a JULHO/2022, conforme convénio no valor de R$ 4.180,00.

Atenciosamente,

\

Presidente da Unidade Executora

Vanessa Maria Ales g
,‘At_o N°098/ 20A1,v;-s glmg
Diretor Escolar DNS-3

[Imo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretirio da Educagio - SEDUC/S




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUC ACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
CNPJ: 02.606.870/0001-34

RUA BELA VISTA S/N — BAIRRO BARRAGEM — JAIBARAS/SOBRAL ~ CE / CEP.:62107-000
INEP: 23026081

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Raimundo Santana de Jaibaras, Teresa
Gomes Dias, Francisca Francineide Rodrigues da Silva, Rosa Maria da Silva, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE, JULHO/2022 no
valor de RS 5.003,64 ¢ saldo reprogramado no valor de RS 49.556,68 sio de parecer favordvel em :
razao da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados. '

Sobral - CE, 10 de Agosto de 2022.

2
Teresa Gomes Dias /m%&ﬂlA_Q.LHA_ 95015001403
(membro) A¥sinatura RG

Francisca Francineide Rodrigues da Silva Y @ QQV\C(.V\QJ&\ ‘? {{Q 6,&...2008003620-6

(membro) Assinatura RG
Rosa Maria da Silva &m&m 2005031045578
(membro) Assinatura RG

bt W Moss S

Presidente do Unidade Executora
2008378726-1 RG

iVanessa Maria Alves Silva
IAto N°098/2019 - SME
Diretor Escolar DNS-3




04082022 1.06 CAIXA - Bxtrato de Fundos

CAIXA emg o ey
Para do
e P P e |

@do J do Fundo icio das Atividades do Fundo
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508 652/0001-46 1300712012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Uitimos 12 Meses(%) Cota ent 30/06/2022 Cota e 20/07/2022
L__ogms JL__ 53767 Il 74340 1 1,846138 I| 186244 |
Administradora
g; nderogo J da Admmistradom
Econdmica Federal - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Bras ka/OF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome lo*mw Comente s/Ano romc
ICONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTAN 02.606.870/0001-34 003.00001432-7 07/2022 01/01
Anélise do Perfil do investidor ta da Avaliagio
Resumo da Movimentagio
Histdrico Valor em RS Qide de Cotas
Saldo Anterior 54.119,18C 29.314 804570
Apicagdes 0,00 0,000000
Resgates 5.003,64D 2704961177
Rendwmento Bruto no Més 454,19C
RRF 13,050
OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 49.556,68C 26.609,843393
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(%) Valor sujeito & tridutacso, conforme logsiacho em vigor
Movimentagiéo Detalhada
Data Histénco Valor RS Qtde do Cotas
12107 RESGATE 450,000 243 515555
RRF 1,060
10F 0,00
14707 RESGATE 1.600,000 865,254832
RRF 4,040
IOF 0.00
18/07 RESGATE 2884640 1.558,926566
RRF 7.76D
I0F 0,00
20107 RESGATE 69,000 37,264222
RRF 0,190
10F 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
65,36 13,05
Informagbes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os (undos da CAIXA com movimentagdes!'
exclusivamente pelc Internet Banking CAIXA ¢ com taxas de administracdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocéd tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com sev perfil.

Um jeito pratico de investir, ds comodidade da sua casa!

pPrezado(a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

/ 2N
Isac para Correspondéncia: OL{ A
0800 726 0101 |Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP. 01405-001 ‘
Ouvidona’ o Eletronico" @4 .
0800 725 7474 | htips/iwww 1.caixa.gov.br/atendimentoftelefones_da_caixa asp - ke /‘
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br L & Ut /
\ /




0410872022 1105 Int-ern_et._Ban-KnG—CAlXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR RATMUNDO SANTAN

Conta: 0554 | 003 | 00001432-7
Data: 04/08/2022 - 10:56
Més: Julho/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr, Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/06/2022 000000 SALDO DIA o,00C
01/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
04/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
‘ 05/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
07/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
08/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
11/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
12/07/2022 900972 CHEQUE SAC 450,000 450,00 D
12/0772022 727220 RESG AUTOM 450,00 C 0,00C
12/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
13/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/07/2022 900976 CHEQUE SAC 1.600,00 D 1.600,00 D
14/07/2022 727220 RESG AUTOM 1.600,00 C 0,00C
14/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
15/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
. 18/07/2022 900973 CHEQUE SAC 339,850 339850
18/07/2022 900974 CHEQUE SAC 681,78 D 1.021,63D
18/07/2022 900975 CHEQUE SAC 1.380,74 D 2,402,370
18/07/2022 900977 CHEQ COMP 482,270 2.884,64 D
18/07/2022 727220 RESG AUTOM 2.884,64 C 0,00C
18/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/07/2022 062022 DB CEST P 69,00 D 69,00 D
20/07/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
20/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00
21/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/07/2022 000000 SALDO DIA
25/07/2022 000000 SALDO DIA
26/07/2022 000000 SALDO DIA
27/07/2022 000000 SALDO DIA
28/07/2022 000000 SALDO DIA

hitps /internetbanking .cana.govbr/SIIBC/imprime_exd_periodo processa?hdnDatalnicio=01/07/20228hdnDataF inal=31/07/2022
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L0 ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000247
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
W ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geraglio | 14/07/2022 Competéncia Juu2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optanie do Simples sIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razlio Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

iNome Fantasial FEVA CONTABILIDADE

Enderego  |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPF/CNP) |11650335000192  |Inschunicpel|[11062  [UF [CE [insc. Estaduaf0
Cidade| SOBRAL [cEP[62010150 [Comp. | Ir
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razlo Social CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS I E-mail I

Endereco RUA BELA VISTA, SN JAIBARAS 62107000 SOBRAL-CE

CPFICNPJ ] 02.606.870/0001-34 ]lTu:. Municipal | 0 [nr. Estadual | ITeldone I
DESCRICAO DOS SERVICOS
EXECUCAO DE SERVICOS PRETADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFs, DECLARAGOES CERTIDOES; ECF E REGULARIZAGOES
JUNTO A0S ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AOS ANOS DE 2021 E 2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718 /1717 / 692060100 - Atmdades de contabllidade
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA I T ART DA OBRA l
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000| corins | 000 mss | 000 | esw | 000 wrr | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.632,82 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 1.632,82
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (~) Dedugdio permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 1.632,82
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 2,0100%
(-) 1SS Retido 3282 esq73hodk ISS a Reter (X)Sim () N&o
(=) Valor Liquido 1.600,00 hitp:/Awww.sobral.ce.gov.br! (=) Valor do ISS 32,82
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em:  14/07/22 09:32 Hora da emisséo: 00:32:24—
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pelo que firmamos o presente para todos os fins.

Sobral-CE,___ U de ts)u\\m de 2002

~co. Edson V. Andrads
Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE - Wm,:;goq | (88) 9 8805.4927
feva.contabilidade@hotmail.com as
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é%’; EDSON ANDRADE

CONTADOR .
5 CPF.: 072.097.203-59
CRC: 11628 CE
Comabifidode Tele: (88) 3613 - 3006
PROPOSTA DE PRESTAQAO DE SERVICOS CONTABEIS
AO
CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
' NESTA.
Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de RS
1.632,82 ( Mil, Seiscentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Dois Centavos), referente a servigos

prestados na drea contabil, na regularizagdo de pendencias junto a Receita Federal e outros orgdos
publico, referente aos anos de 2021 e 2022.

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregéio deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta terd validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral - Ce., 04 de julho de 2022

P

Francisco Edson V., Anﬁrade -ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

~co, Egson V. Andrade

RC:n1en N&Am, P




ERANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA_JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagdo de Servigos Contébeis, no valor de R$ 1.700,00 ( Mil e Setecentos
Reais), para presta¢do de servigos na area contabil, na elaboragdo e envio de
declaragdes e regularizagdo junto ao Orgdos publico, referente aos anos de
2021 e 2022.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposi¢do.

704 de julho de 2022
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D e anos anteriores. Excluen-se desta declaragdo os valores |
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de RS 1.800,00 ( Mil e Oitocentos Reais), para elaboragdo das
declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e
quaisquer regularizagdes no dmbito dos 6rgdos pablicos, referente aos anos de
2021 e 2022.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua
publicagdo ou divulgagdo.

A forma de pagamento sera 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 04 de julho de 2022

A ) v Add
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF - 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

andro Rodrigues Andrade
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE Caodigo Vencimento Valor
1 ¢ | Roonsomc et s21001058681  20/01/2022 0,06
C | a r % Yo CPF/CNPJ Forma de Pagamento,
899.248.783-53 BOLETO BANCARIO
PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO. COM.BR

001/003
\
D i . (%
(#, Importante: Minha Claro: descrigio total
Mastesda seu e-oall ¢ ulefones sampre atealizados Asesse
clara.cam b jminka-clars, 3¢ seu login ou cadasive-se () ACESSO VIRTUA @ NET VIRTUA 64,99
Mengle. o cancelaments de seus serviges CLARO, duraats ¢ perfadn VIRTUA S0 MEBA
o e Ie G R b Itens Eventuais -64,93
J DELIDADE
E 1LIM BR TOT - PROMO
GPON 0,00
Clard’clube Valor total
Cataatre o2 o7 wwe Carn com briiard e 0.06
A\ \_ \ sV
© e VIRTUA Itens Eventuais
Mengalidade NET VIRTUA Eacargasiduros Wsllas
oA nuw—mm!-umm 6409 | MRTA 10
Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA 64,99 | JUROS PGTO EN ATRASO (A1}
Total NET VIRTUA 64,99 | Sub-Total EncargecberasMullas 1.4
Oatrox
PGTO EXTRATO A MAOR “wa
Seb-Total Outrss w042
Total Nens Eventuals -64,93

CLIQUE 1/
PREMIADO-

NO MINHA CLARO

enls presencial, consalle ¢ eaderegs di « Case exivtam servigon prestad on ¢ nlo cobrades, essen u-nll|mldw-¢- reciamagies oa REGISTROS DE ATENDIMENTD:
(l\ lm-tm-dﬁu-nhm Serde Inclosos ars guae provimas Ltwe amarios (gagdo gralella) S21212906426730.
S/ Mul?-‘hwlﬂ Deficlente Acditive 1 éa Fala ligoe 0800 721 797 - £ m-uummm S21212%0786ATY
pagioests 4ata €2 rercimesty ‘T“lll freciso realizar 2 ligagia com wn (ehel e adaptacs com S2UZ1257 118067
SerasaS0C o0 L b S2121200031
a-u- mﬁ-ﬁuﬂu‘uﬂ- taosd). 21
s -&Lﬂﬂl S004-TTT7 para sleadimants locaice, lisanceiro o

compra de servigon (canta de ligagis becal)
(" Autenticegio Mecinica
Pagamentes apds o vencimento serde cobrados juros dldries de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamenlies efetuades apds o vencimento serdo

)
" Fol‘n ___Lb__ ?
c

nngﬂ’m:z
= p— N
o —RUBRICA 2

5 Koy
(4 {
Aengd0 efetus sous pagamentos aos bancos convenudos 2 sagulr BANCO BRADESCO S A, BANCO COOPERATIVD DO BRASIL SA. BANCO COOPERATIVO SICRED! S/4 BANCO DD BRASIL § %‘D ESTADO
D0 PARA, BANCO INTER 5 A, BANCO ITAU S A, BANCO MERCANTIL DO BRASIL 5 A BANCO ORUGINAL 5A, BANCO REAL SA. BANCD SAFRA /A, BANCO SANTANDER BANCO TRIANGULD ESTES A, S 7
BANRISUL, GAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITRBANK. HSBG BANK BRASIL SA. NULTIPAGOS, UMIBANCO S/A o

Identificagdo para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor )

@ﬂsmnno RODRIGUES ANDRADE NET SERVICOS 5210010586814 Dezembro/2021| 20/01/2022 0,06
84650000000-1 00060296202-9 20120521000-2 00269831498-2
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000002915

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigdo Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32

CENTRO SOBRAL-CE CEP. 62010-150

No. Requerimento Natureza juridica
0000002915/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os reqgistros dos cadastros ca divida ativa ¢ de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem em ncme dola)
requerente, nenhuma pend8ncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as divadas que
posteriormente venham & ser apurades. Para Constar, foi lavraca a presente Cert.ddo.

A aceitaclo desta certidio estd condicionada a verificagdc de sua autenticlidade na internet, nos
sequinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE ABRIL DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/07/2022
COD. VALIDAGAO 0000002915
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000002915

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
DATA DE EMISSAO: 26/04/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 24/07/22
SOBRAL-CE, 26 DE ABRIL DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 14/07/22 as 09:58:55




11/07/2022 09.31 https‘llimnlmuhpuhlu.lpps.sefaz.wpov.lrlcuﬂdwngaﬁvalomsulm?dﬂwoomz&wdmooevm:116593 :

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202216956923

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE J

Inscrigdo Estadual:

ek okok ok kol oloR SokoloR Rk ok R ok R ROk kR R R Rk Rk kR ok Rk ok Rk kS koo

CNPJ / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL: ,

33 a8 o ol e S e o e o e e e o o e o ol BB o e e e e kol o e s e sl e ol o ol s ol ol ol ok okl o R o ok ok ko ok ‘

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/07/2022 AS 09:31:23
VALIDA ATE 09/09/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

b

%, )
N

hitps /fintemel-consultapublica.apps. selaz.ce.gov.br/certidaonegaliva/consullarPdi?lipoDevedor=28 codigoDevedor=11659335000132 mn




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:25:51 do dia 07/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 04/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: B311.F653.0C84.9765

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n°: 12510313/2022

Expedigdo: 21/04/2022, as 15:51:23

Validade: 18/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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11/07/2022 09:28

Consulta Regularidade do Empregador

Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Raz3o Social FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:02/07/2022 a 31/07/2022

Certificagdo Numero: 2022070201393284929167
Informac&o obtida em 11/07/2022 09:28:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hups:llconwll-cﬂ.calxa.gov.bflconsulllaflpaqedmullaEmpregador.jsf
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO b 4
Saae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
brogdizgacbr o4 a)BRN.-QE-CER 62011-200
C NP J: 07 817.778/0001-37 -Fone (88) 3677-9130 O, 01/01
INSCRICAO ____ [HIDROMETRO___» | FORMULARIO EMISSAO______|VENCIMENTO
0055620 5 AO7F326407 022045697 1410772022 14/07/2022
PMS ESCOLA RAIMUNDO SANTANA
RUA MARACAJA, 1, ZONA RURAL Localizacdo
00.00.27 0000003210 |

CEP 62000100 SOBRAL - CE
* * DEBITOS DO CONSUMIDOR * *

PREZADO CONSUMIDOR:

- Apos consulta em nossos registros, constatamos que V.Sa.
esta em débito para com este SERVIGO, referente aol(s)
mes (es) abaixo discriminado(s).

Solicitamos-lhe a regularizagsio do seu d=bito até o prazo
acima informado, quando estara sujeito ac Corte.
Caso ja tenha efetuado o pagamento, favor lesconsidexar este

aviso.
INSCRIGAC MES /AND N. FISCAL ENCIMENTS VALOR
00556205 JUN/2022 220358650 18/07/2022 110, 20
00556205 MAT/2022 { 220291067 18/06/2022 113,94 | |
00556205 ABR/2022 2 7l
¥

| Ny g
! ,

220225308 18/08/2022 A 115, ‘
|

| :{
[T FATURAS EM ABERTO ] 03 VALOR TOTAL 339,85
L SMOOR - P pnl . TOROOIE,, O ...n i o o B
& g |
paco _Ybz0378500 | © | 3
COW RECURSO PO PMDE & Y B
— ol 1CA FEDERAL '
ORDENADG CAIXA ECONOM :
R DE DESPESAS q_;lmmf\: sortelos de segunda-feira a sabado. Ap ‘.
o 195-536600450-7 v
14/JU1./2022 HORA DF 12:06:5f= '
o1, 5.025175-9 TERM 06141
ALIDADE: SOBRAL 1
VINCULADA: 8554 g

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

s iq.%

{DyALOR DD PAGAMENTO: 339,85
5 Aoolodo00a% 96502690056 |8
=5 562014000227 045697000029 ,
), 195-536608450-7 E .
18 V1A K.
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ( *ﬂﬂu ELETRICA ELETRONICA
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LerrunAf |
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mwoﬂu 000170 s mare
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FORNECIML os Benvos

VEL PELA LUMINAGAD PUEILICA M SUA LA RESA

= 195-530600435-1
’ ! 051355\11.'7!{7?922 mw 12:04:1
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DOCUNENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DI SNERGIA ELETRICA ELETRONICA

NOTA FISCAL I 016286208 - SERIE 001 | DATA OF EMISSAD 19063027
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CFOP 5258 VENDA DE ENERGIAELETRICA ANAO CONTRIBUNTE

Data de apresentacao 200082022
FATURADO ml MEDIA -" LEITURA BIMESTRAL
Perv&o‘: Band. Tarif.: Vermelha : 20/04 - 30/04 Verde : 22/04| |

A Aneel definiu que a partir de 16/04/22 o bandeira tariféria

serd a verde, cus adicionais na fatura. A cobronga da
ira escassez h drica sera proporcional aos dias de consumo

anteriores a esso data (exceto para cliente tarifa social).
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000004069
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geraglio | 15/07/2022 Competéncia JUL2022 N° da NFS-e Substtuida | 0

N* do RPS 0 Local da Preslagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Raziio Soclal [M. W. TELECOM LTDA

Nome Fa M. W. TELECOM

Endereso | AVN JOSE RICARDO PONTE LIBERATO, 1218 - JERONIMO DE M. PRADO
CPFICNPJ |09.122 198/0001-50 [ inscmunicipal| 8431 [urfce  |insc Estadual|0

Cidade] SOBRAL Tc & P[ 62044270 |Comp. | [relefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razlo Social CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS l E-mail ]

Endereco R BELA VISTA, SIN BARRAGEM, DEPOIS DA JAIBARAS SOBRAL-CE

o CPFICNPJ ]702 ©606.870/0001-34 ‘ Insc. Municipal | 0 Insc. Estadual l Freleronel

DESCRIGAO DOS SERVICOS
SERVIGOS DE CONEXAO A INTERNET NOS MESES DE AGOST0/2022, SETEMBRO/2022, OUTUBRO/2022, NOVEMBRO/2022,
DEZEMBRO/2022.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

103/ 103 1 619060100 - Provedores de acesso 88 redes de comunicagbes
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA I l ART DA OBRA l
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| corms | 000 mss | 000 | csw | 000| IrRF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
’ Valor Toial da Nota 499,50 Natureza da Operagao Valor Tolal da Nota 499,50

(-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municiplo (-) Dedugdo permitida em lel . 0.00
() Desconto condicionado 0,00 | Regime Especial de Tributago (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengdes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 499,50
Outras Retengbes 0.00 Codigo de ValidagaolLink (X) Aliguota do ISS 3,4500 %
(-} 1SS Retido 17.23 snzlumjly 1SS @ Reter (X)Sim ( ) Nio
(=) Valor Liquido i hitp /iwww.sobeal ce.gov br/ (=) Valor do ISS 1723
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:  15/07/22 1044 Hora da emssam
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SOBRAUNET

rteornet fore Optcn

Sobral, 29 de Junho 2022.

Ao
Conselho Escolar Raimundo Santana de Jaibaras

Proposta de Pregos

Fornecimento de servigo de conexao a rede de
5 R$ 115,00 R$575,00

1 internet com velocidade de 70 Mbps.
AGO0/2022,SET/2022,0UT/2022,NOV/2022 DEZ/2022.

|

Validade da Proposta: 90 Noventa dias.

Cr=

9 .300.487/0001- o0

:g _‘1 DA

\&5

v '\.u L. ‘1

Sobralnet Servn;os e Téleoomumcac;ées Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

SobralNet Servigos e Telecomunicagdes - Rua Menino Deus/ 430 ~ . 4o b\

s Sobral - Ce o -
+ 01.300.487/0001-90 £
CNPJ: 0 8 \J@_\ g/




SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Ao Setor de Compras / Conselho Escolar Raimundo Santana de Jaibaras

ORCAMENTO

Descrigio Qud Valor Unt.

Valor total

Relerente a prestagio de servigos de acesso a mternet com
veloadade de 70 Mpbs para o Consclho Fscolar Rammundo
Santana de Jabaras. No periodo AGO/2022, SE172022,
OLU7172022, NOV/2022 & DEZ/2022

o

RS 118,50

5

92,50

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Canindé, 29 de Junho de 2022

)ﬂ AnAd NAD ‘,"T"]‘l)’]-i,j] b

Sol Telecom Comércio de Telefonia Ltda Me

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01
Rua: Cordeiro da Cruz, S/N, Centro - Canindé/Ce 62.700 - 000
(88)3613-3065
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003005

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insengao Contnbuinte / Nome
29329 -M. W. TELECOM LTDA - ME
Enderego Documento
AVENIDA MARGINAL, 1218 C.N.P.J.: 09.122.198/0001-50
JERONIMO DE MEDEIROS PRAD SOBRAL-CE CEP: 62044-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000003005/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os reqistros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever € cobrar as dividas que
.po:;enomentc venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada & verificaglo de sua autenticidade na internet, nos

sequinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE ABRIL DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 26/07/2022
COD. VALIDAGAO 0000003005




— PREFEITURA DE SOBRAL |
B SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS :

VALIDAGAO DE CERTIDAO

|
|
N°: 2022/ 0000003005 |

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 09.122.198/0001-50 !
DATA DE EMISSAO: 28/04/2022 ’
!

]

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 26/07/22 ]
SOBRAL-CE, 28 DE ABRIL DE 2022 i

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 15/07/22 as 11:29:36

RUBRICA
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202218430139

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:
066484707

CNP1 / CPF:
09122198000150

RAZAO SOCIAL:
M. W. TELECOM LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/07/2022 AS 11:28:44
VALIDA ATE 13/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps Jinternet-consultiaputd caapps sefaz ce.godr fceric

_—-
P poD evedor= 28cadig oD evedor= 0122198000150




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: M. W. TELECOM LTDA
CNPJ: 09.122.198/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradonia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a siluagdo do
sujeito passivo no mbito da RFB e da PGFN e abvange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http.//rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:04.01 do dia 03/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 02/08/2022.

Cédigo de controle da certidao: 9F13.8CCF.4903.8428

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regulandade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.122.198/0001-50
Razdo Social: M W TELECOM LTDA ME

Endereco: R MENINO DEUS 430 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de mamio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servid de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/07/2022 a 10/08/2022

Certificagdo Nimero: 2022071201230061182230
Informagdo obtida em 15/07/2022 11:32:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps Nconsulta-crf cana.g o loonsullacr{ipag es/ Empreg ador jsf

g -
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JUSTICA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. W. TELECOM LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.122.198/0001-50

Certidao n®°: 7231462/2022

Expedicdo: 03/03/2022, as 14:53:20

Validade: 30/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que M. W. TELECOM LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 09.122.198/0001-50, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificacdo de sua
auvtenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid@o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.




: \ ESCOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
Vp RAIMUNDO SECRETARIA DA EDUCAGAO
- SANTANA  ESCOLARAIMUNDO SANTANA DE E.FIE.I.
PO S CNPJ- 02.606.870/0001-34 - INEP: 23026081

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Rua 70 (CONJ JEREISSATI Il), N° 767, Casa B, Bairro Senador Carlos Jereissati,
Pacatuba - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente

ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n° N° 0002/2022, que tem por

objeto a contratagdo de empresa para Servios de Tecnologia da Informacéo e

. ' Comunicagdo/Locagdo de Maquinas e Equipamentos referente ao Resultado da
Cotagao Eletronica n® 2022/02558.

UNIDADE |QUANT| VALOR | VALOR

r.'f ESPECIFICAGAO DE . |UNITARI| TOTAL
MEDIDA 0
37666 - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
MULTIFUNCIONAL
IMPRESSORA/COPIADORA - 22.000 A :
30.000 IMPRESSAO - Obs: 01 méquina - -

01 | multifuncional monocromatica, impressora,| MES 12

copiadora e escaneadora.Para 30.000 450,00 | 5.400,00
impressdes mensais. Manutengdes, toner,
refis e demais despesas pela empresa.

Com isso, solicito a prestagao do servigo na sede da Escola Raimundo Santana,
localizada na Rua Bela Vista s/n — Bairro Barragem - Jaibaras /Sobral — CE, no prazo
’ de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.
Alenciosamente,

Vorvumow oo, JMaws Diluw

Vanes Alves Silva
Diretor (a) da o Santana
C

Prefeitura Municipal de Sobral « Secretaria da Educagdo  Escola Raimundo Santana de 00 \1\_,\
Rua Bela Vista s/n — Bairro Barragem - Jaibaras /Sobral - CE / Cep.:62107-000 - Fone: ( %615 2141

E-mail: raimundosantana.seducsobral @gmail.com




\d ¥» SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO Data ¢ Hors oo Emissto
"
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-o SIMPLES
NACIONAL Codigo de Verificagho
PRESTADOR DE SERVIGOS
Sttwagio Fora do Municipio
CNPJCPF 30.677.188/0001-7T8 Inscrigdo Municipal 002888
Nome AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA PIS/PASEP Nio Informado

Razio Socal AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Enderego’ RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI U - CEP 61814-300

Mumicipo: PACATUBA UF CE
TOMADOR DE SERVICOS
Noma/Razio Social PMS - CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
CPFICNP) 02.606.870/0001-34 Inscngio Municipal: Néo Informado
Endereco RUA BELA VISTA - Centro - BAIRRO JAIBARAS - CEP 62107000
Municipo: SOBRAL UF CE
E-mail raimundo.santana@edu sobral.ce.gov.br
* DISCRIMINAGAO DE SERVIGOS * Calculos da Nota
Base de Calculo 450,00
. o fgmeds Total das Dedugdes 0,00
Locacgio ¢ ¢30 de cofres i de de Caleuto
. 1508 inais de d =ﬂb~:—t i em geral 0,00 % Tomi B e "
1SS 0,00
INSS 0,00
IRRF 0,00
PIS 0.00
COFINS 0,00
CsLL 0,00
Valor Total Liquido 450,00
DescrgdiofValor unilQuant(Total

REF A ¥* PARCELA DO CONTRATO DE LOCACAO DE 01 MAQ N* DO CONTRATO 0272022/RAIMUNDO SANTANA - Sobrad - JULHO 440 1 450

Valor Total 450

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: https://nf ba.g ipal.com brisitel shar_notas.php
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-¢ fo emitida com respaldo na Lel n* Lei Complemantar n* 009, de 22 de dezembro de 2008 e no Decreto n® 009/2009
- Esta NF-e ndio gera créditos, pois @ empresa prestadora de servigos 6 optants pelo Simples Naconal

ATESTO QUE O ‘
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COVENND WUNICIma

Pacatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP] w
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78 |
Endereco Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI Il 1
Cidade UF CEP I
PACATUBA CE 61.814-300 |

Cumprindo a solicitagio de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticao
prammcolada neste orgio, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as das que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 11 de Julho de 2022

Verifique a validade desta certidio em
hitps://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.br/validaCertidaoDeDebilos/udCNK4A99sXcEvmb ou leis 0 QRCode ao lado.

Valido até 90 dlas a partir da data de expedigio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202214591553

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067657800

CNPJ] / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/07/2022 AS 08:15:40
VALIDA ATE 04/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA |
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragado direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EDBA.DF8F.37F5.71B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certidao n®°: 17100985/2022

Expedicao: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva.
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	COORDENADORIA JURÍDICA

